ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ ШЯкШ*ML
РЕСПУБЛИКА ш11ш

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLICЧ

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О реорганизации Государственной исполнительной службы
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьей 59 Конституции Донецкой Народной
Республики, частью 1 статьи 12, частью 1 статьи 31 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О
Правительстве Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать ГОСУДАРСТВЕННУЮ ИСПОЛНИТЕЛЬНУЮ
СЛУЖБУ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ (код 51013028) путем присоединения к Министерству
юстиции Донецкой Народной Республики.

2. Установить, что Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики является правопреемником Государственной исполнительной
службы Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Определить, что все имущество, архивные материалы, другие
документы, базы данных, фонды Государственной исполнительной
службы Министерства юстиции Донецкой Народной Республики
передаются Министерству юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики:
4.1. обеспечить мероприятий,

реорганизацией Государственной исполнительной службы Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики;

проведение связанных с

4.2. реорганизации Государственной
исполнительной службы Министерства юстиции Донецкой Народной

назначить комиссию по

Республики, ее председателя;
4.3. утвердить передаточный акт.

5. Определить срок окончания процедуры реорганизации до 01 июня
2019 года.

6. Определить срок для заявления претензий кредиторов 2 месяца
со дня опубликования объявления о реорганизации Государственной
исполнительной службы Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики.

7. Органам исполнительной власти в двухмесячный срок со дня
вступления в силу настоящего Указа привести свои нормативные
правовые акты в соответствие с настоящим Указом.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
•9/

/Оfw I ,!1

Глава
Донецкой Народной Республики W

h / л\ .л

Д.В.Пушилин
О j

X
Л

г. Донецк
,
г\

'

у. г' ., д ,д у

2019 года